

10 gr.

**ABC**

10 gr.

**NOWINY CODZIENNE****Nr. 167****Warszawa, sobota 29 maja 1937 r.****Rok XII**

# Senne posiedzenie Senatu

## Tylko dwoma głosami większości odrzucono poprawkę żydów do ustawy o Funduszu Kult. Nar.

Piątkowe posiedzenie Senatu toczyło się w atmosferze na ogół sennej. Jedyną sprawą, która wywołała żywsze zainteresowanie, a później obszernie dyskusje w kuluarach senackich była kwestia poprawki sen. Schorra do ustawy o Funduszu Kultury Narodowej.

Poprawka ta została uchwalona przez komisję Senatu skutkiem zdezorientowania senatorów. Na plenum jednak zarysowała się już wyraźnie grupa wyprzedzająca przeciwników poprawki. Jest rzeczą charakterystyczną, że nawet takie grupy senackie, jak „Naprawiacze” i konserwatyści rozbili się podczas głosowania nad tą sprawą. I tak np. z wybitniejszych naprawiaczy sen. Olewiński głosował przeciwko poprawce rabina Schorra, a sen. Lechnicki za. Wśród konserwatywistów za poprawką głosowali senatorowie Rostworowski, Siudowski i inni, przeciwko między innymi sen. Bisping.

W rezultacie poprawka sen. Schorra upadła mniejszością dwóch głosów. Prezydium Senatu było wyraźnie niezadowolone ze zgłoszenia tej poprawki przez sen. Schorra. W kuluarach krążyła nawet wersja, że podobno ostre wystąpienie sen. Jędrzejewicza przeciwko sen. Schorrowsi dokonane było w porozumieniu z marsz. Prystorem.

### Przebieg posiedzenia

W piątek przed południem zebrał się Senat, aby załatwić kilka ustaw pozostałych ze zwyczajnej sesji parlamentarnej.

Na początku posiedzenia p. marsz. Prystór wygłosił przemówienie poświęcone uczczeniu zmarłego sen. Mańkowskiego. W miejsce jego wszedła do Senatu p. Wanda Norwid Neugebauerowa.

Projekt ustawy o funduszu kultury narodowej im. marsz. Piłsudskiego referował sen. Ehrenkreatz.

Sen. Jastrzębowski przypomniał, że od czasu założenia Funduszu, upłynęło 9 lat. W wielu dziedzinach nabraliśmy mocy, lecz pod względem naukowej i artystycznej stoimy nisko. Fundusz Kultury Narodowej nie dopuścił do katastrofy w tej dziedzinie, lecz zdziałać mógł niewiele, gdyż przewidywana na ten cel suma 5 milionów złotych rocznie, stała się w krótkim czasie niedostępna i umieszczenie jej w budżecie było niemożliwe. Fundusz Kultury Narodowej skurczył się do jednego miliona rocznie. Dlatego uważa za celowe uchwalenie rezolucji, wzywającej rząd do umieszczenia każdego roku w budżecie sumy 5 milionów złotych na Fundusz Kultury Narodowej.

Rezolucję tą uchwalono.

### Zydowska poprawka

Dyskusję wywołał art. 3-ci ustawy. W komisji senackiej na wniosek żyda sen. Schorra uchwalono nawet temu artykułowi brzmienie następujące:

„Fundusz Kultury Narodowej ma za zadanie popieranie narodowej twórczości naukowej i artystycznej polskiej z uwzględnieniem przy tym potrzeb kulturalnych, naukowych i artystycznych innych narodowości, wchodzących w skład Rzeczypospolitej”.

Za utrzymaniem brzmienia proponowanego przez sen. Schorra przemawiał na plenum Ukrainiec, sen. Łucki, poparty przez sen. Michałowicza, natomiast inni senatorowie Polacy byli zdania, że należy określić krótko:

Fundusz Kultury Narodowej ma za zadanie popieranie narodowej twórczości naukowej i artystycznej”. W tym sensie zgłoszona została też poprawka uchwalona ale większością zaledwie dwóch głosów.

### Zmiana granic województw

Drugą ważną sprawą, którą Senat zajął się, była ustawa o zmianie granic czterech województw.

Sen. Jeszke wskazał, że poznańskie nie może pogodzić się z oderwaniem powiatów: inowrocławskiego, oraz gmin: Chełmce, Kruszwica - wieś i Kruszwica - miasto, będącymi

najbogatszą częścią województwa. Poza tym ziemie te są specjalnie drogie Wielkopolsce ze względów historycznych i kulturalnych.

Pos. Jeszke zgłosił poprawkę, aby ziemie te utrzymać w ramach województwa poznańskiego. Zarówno tej poprawce, jak innym drobniejszym sprzeciwił się wiceminister Korsak i zostały one przez Senat odrzucone. Ustawę przyjęło bez zmian.

Uchwalono również nowelę do dekrety Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie Tow. Ubezpieczeń „Phoenix” z poprawkami przyjętymi przez komisję senacką, które podawaliśmy kilka dni temu.

# Omal nie drugi Brześć

## Zamach żyda na strażnika granicznego 19-letni kandydat na mordercę

KATOWICE, 28. 5. (tel. wł.). W Sosnowcu miało miejsce zabicie, które żywo przypomina krwawy mord na osobie policjanta w Brześciu. „Bohaterem” jego jest 19-letni żyd Mordka Szulmer, znany przemysłnik zamieszkały w Sosnowcu przy ul. Modrzejewskiej 12.

Do mieszkania jego przybył strażnik graniczny, chcąc przeprowadzić rewizję, gdyż miał wiadomość iż Szulmer ukradł przemysłowy towar. Jak wiadomo na terenach przygranicznych na Górnym Śląsku żydzi prowadzą całą akcję przemysłu. Będąc jednakże z natury „narodem tchórz-

liwym” angażują u siebie bezrobotnych, którzy prowadzą całą robotę techniczną przemysłu, oddając towary do sprzedaży żydom.

Żyd nie chciał za żadną cenę dopuścić do rewizji. A gdy mimo to strażnik przystąpił do wykonywania swego obowiązku, Szulmer porwał ostry chiński nóż i rzucił się na strażnika, usiłując go przebić. Między strażnikiem a żydem wywiązała się walka, przyczem Szulmer został pokonany i rozbrojony, mimo to pokaleczył jednak lekko strażnika. Wezwana policja aresztowała żydów

# Samorząd studencki

Wyższe uczelnie w Polsce mają przed sobą trzy zasadnicze zadania równoważne co do swego ciężaru gatunkowego i co do swego znaczenia. Mają one przez dociekania naukowe wykuiwać nowe zdobycze wiedzy ludzkiej; przekazywać swój dorobek następnym pokoleniom, tworząc przez to nowe zastępy inteligencji o wyższym wykształceniu i wreszcie muszą wychować przyszłą inteligencję, przyszłych lekarzy, prawników, inżynierów i handlowców na ludzi o pełnej świadomości swych obowiązków wobec Narodu, umiejących tym obowiązkiem sprostać, mają dać ludzi, którzy potrafią w przyszłości pokierować wszystkimi najważniejszymi dziedzinami życia zbiorowego.

To zadanie jest wychowania w pierwszym rzędzie realizuje sama młodzież akademicka przez indywidualny wpływ wzajemny, a przede wszystkim przez odpowiednią organizację swego życia zbiorowego.

Dla tego też organizacja życia akademickiego winna być nastawiona nie tylko na niesienie młodzieży pomocy materialnej, naukowej, zdrowotnej, czy sportowej, ale przede wszystkim organizację akademicką w swych warunkach pracy winny uwzględniać ele-

menty wychowawcze.

Wprawdzie muszą istnieć specjalne organizacje akademickie, mające na celu działalność wychowawczą, ale same one nie podążają zadaniom wychowawczym, gdyż nie będą mogły dać swym członkom najistotniejszego elementu wychowania — zetknięcia z życiem praktycznym, jego warunkami i przejawami.

To zaś zetknięcie z życiem daje młodzieży praca w organizacjach przede wszystkim samopomocowych i naukowych.

Pierwszą i naczelną zasadą winno być, że organizacje akademickie są do b r o w o l n y m i związkami studentów, mającymi na celu niesienie pomocy czy to materialnej, czy moralnej swym członkom. Organizacje akademickie nie mogą być przymusowe, nie powinny być również mechanicznych zakazów budowania przez młodych owego życia organizacyjnego. Muszą one mieć możliwość dobierania sobie organizacji według zamiłowania i przydatności indywidualnej studentów, jak również muszą mieć możliwość wykluczenia ze swego życia pewnych elementów, zgubnych dla życia zbiorowego i narodowego jak np. żydów i komunistów.

# „Czy ty jesteś starosta?” „Nie”

## odpowiedział starosta Basara

### Dalsze zeznania świadków w procesie myślenickim

KRAKÓW, 28. 5. (telefonem od własnego korespondenta „ABC”). W ósmym dniu procesu towarzyszy inż. Doboszyńskiego przed pulpitem dla świadków stanęła gospodyni starosty Basary z Myślenic Kunegunda Turek, opowiadając o napadzie na mieszkanie.

Gdy do mieszkania wtargnęli napastnicy, obudziła ona starostę, mówiąc mu, że przyszła jakaś dzwona delegacja. Jeden z osobników w ciemnych okularach trzymając rewolwer w ręku zapytał starostę: „Czy ty jesteś starosta?” Starosta Basara, odrzekł, że nie, a gospodyni powiedziała, że starosta jest w powiecie, a ten pan jest

jego kuzynem, który bawi tu w gościnie.

Świadek opowiada o zdemolowaniu mieszkania. Po opuszczeniu Myślenic przez drużynę inż. Doboszyńskiego, ludzie przychodzili gromadami zwiadać zdemolowane mieszkanie. Opowiada również incydent między przywódcą napastników a starostą, podczas którego jedynie na prośby gospodyni, która dodała, że starosta jest człowiekiem żonatym, nie został on zastrzelony.

Sędzia pyta świadka, czy starosta był zdenerwowany.

— A pan nie byłby zdenerwowany? — odpowiada świadek Turkuwa.

Następnie sąd przystąpił do przesłuchiwania kupców żydowskich z Myślenic, którym zniszczono towary i porozbijano sklepy. Żaden z tych świadków nie potrafi wskazać nikogo

z oskarżonych jako uczestnika napadu, gdyż... podczas napadu poukrywali się pod łóżkami. Wszyscy świadkowie wymieniają sumy, na jakie obliczają swoje straty. Sumy te ze względu na wysokość wywołują zastrzeżenia zarówno ze strony sądu jak i obrony.

Prokurator zapytuje świadka Aferguta, czy słyszał, jak to zeznawał w śledztwie, że napastnicy mówili w jego obecności, iż „pójdą do starosty odplacić się za wybory”. Świadek twierdzi, że teraz już nie pamięta, ale musiał tak być, gdyż podczas śledztwa wszystko dobrze pamiętał.

Zeznaje jeszcze cały szereg świadków żydów, którzy nic nowego do sprawy nie wnoszą. Po zeznaniach Szyi Randa oraz po odczytaniu zeznań świadków nieobecnych sąd zarządził przerwę w rozprawie do dnia dzisiejszego.

## Światowa głodówka żydów

### Rabin radzą

„Nasz Przegląd” donosi, że Zw. Rabinów Rzplitej Polskiej wystąpił z inicjatywą proklamowania jednodniowego postu żydostwa światowego z powodu tragicznej

sytuacji ludności żydowskiej w szeregu krajów.

8-go czerwca odbędzie się posiedzenie egzekutywy Zw. Rabinów, poświęcone technicznemu przygotowaniu do postu.

# Dwie petardy wybuchły

## w gmachu Z.N.P.

O godzinie 12-iej w domu należącym do Związku Nauczycielstwa Polskiego przy ul. Smulikowskiego 1 na Powiślu, nieznaną sprawca podłożył na klatce schodowej trzeciego piętra dwie

petardy, które wybuchły. Skutkiem wybuchu wyleciały szyby z okien drugiego i trzeciego piętra, oraz na całej klatce schodowej powyrwane zostały zanki u drzwi. Petardy zrobione były z dwóch

blaszanych puszek, napełnione nieznanym materiałem wybuchowym i zapalone lontem. Wypadku z ludźmi nie było.

Wiadomość o wypadku szybko rozeszła się po Powiślu, prowadząc na miejsce wielu ciekawych Kłębów dymu nad gmachem zaalarmowały także straż ogólną, która sądziła, że w ZNP wybuchł pożar. Niebawem przybyły na miejsce władze policyjne - śledcze, które wszczęły dochodzenie.

## Zydzi się skarżą

Senator żydowski Trockenheim zgłosił na piątkowym posiedzeniu Senatu do prezesa Rady Ministrów i ministra spraw wewnętrznych interpelację w sprawie zajść w Brześciu nad Bugiem w dniu 13 maja b. r.

W interpelacji tej sen. Trockenheim poza przesadzonym opisem wypadków atakuje mocno władze za ich stanowisko.

Utrzymuje mianowicie, że gdy przedstawiciele ludności żydowskiej zwrócili się do miejscowego starosty z żądaniem ochrony życia i mienia obywateli żydowskich starosta poradził im, aby wezwali żydów do nieprovokowania i do zachowania spokoju. Twierdzi dalej, że gdy delegacja podała starości numery policjantów, którzy bezczynnie przypatrywali się ekscesom, starosta nie zantował tych numerów. Ta sama delegacja zwróciła się do wojewody, który miał wszcząć z nią dyskusję na temat uboju rytualnego, dopatrując się związku przyczynowego między tą sprawą a rozgrywanymi się wypadkami. Dopiero o godz. 1 w nocy, pisze pan senator — pojawiły się na ulicach patroli policyjne i położyły kres ekscesom.

T. S.









# Owoce polityki min. Świętosławskiego Dlaczego zakazano młodzieży udziału w akademii katolickiej?

Zgodnie z uchwałą, jaka zapadła w kwietniu br. na zjeździe delegatów środowisk akademickich Komitetów Ślubowań Jasnogórskich, która zobowiązała je do nawiązania ścisłej łączności z absolwentami szkół średnich celem pozyskania ich dla idei ślubowań, C. K. A. S. J. w W-wie pod protektorem J. E. ks. biskupa dr. Sztągowskiego postanowił zorganizować zebranie ideowo-informacyjne, aby zaznajomić młodych kolegów z ideowym obliczem młodzieży i z zadaniami młodego pokolenia.

Zebranie to miało się odbyć w sali Theologicum w czwartek, dn. 27 bm. Tymczasem w przeddzień zebrania powiadomiono redakcję „ABC” telefonicznie, iż kuratorium warszawskie pozostaje, jak wiadomo pod rządami p. Ambroziewicza (podobno kandydata na ministra wyznań religijnych) wydało zakaz brania udziału w zebraniu maturzystom.

O wydanym zakazie nikt z organizatorów zebrania nie został powiadomiony, natomiast dla zastraszenia młodzieży użyto lnych swoistych metod „wychowawczych” w stosunku do młodzieży. Organizatorzy dowiedzieli się mianowicie od przybyłych na zebranie maturzystów, iż wielu uczniów otrzymało od dyrektorów zakaz brania udziału, pod groźą represji.

Dyrektorzy ostrzegali swoich wychowanków, że na zebraniu będą specjalni delegaci kuratorium, którym zostało powierzono pilnowanie i zapisywanie uczniów, wencje odwołali zebranie.

Nadmienić należy, że przed wejściem na ulicę stała grupa osobników wyglądających na pedłów szkolnych. Według informacji uczniów byli to woźni warszawskich gimnazjów. Cel tej eskapady pp. woźnych jest aż nadto jasny.

W tej sytuacji organizatorzy nie chcąc narażać obecnych na sali uczniów na przykre konsekwencje odwołali zebranie.

Mamy nadzieję, że p. kurator Ambroziewicz wyjątkiem, czym kierowało się kuratorium, decydując się na zastosowanie tego rodzaju „środków”.

W każdym razie fakt ten rzuca jaskrawe światło na metody stosowane w resorcie p. min. Świętosławskiego, a przede wszystkim na dziwny, wrogi stosunek kuratorium rządzonego przez p. Ambroziewicza do poczynających katolickiej młodzieży akademickiej.

## Rewia floty francuskiej

BREST, 27. 5. Niedaleko Brest odbyła się w czwartek o godz. 13.45 wielka rewia francuskich sił morskich. Defiladę dwóch eskadr floty przyjął minister marynarki w otoczeniu przedstawicieli armii i szeregu osobistości urzędowych. W rewii wzięły również udział siły lotnicze, złożone z 11-tu eskadr morskich.

# Głodówka w szkole Wawelberga trwa

## Ogólne zapewnienia nie zadowolą młodzieży

W czwartek po pobudce rannej, sprawdzeniu listy i modlitwie wspólnej, rozpoczął się trzeci

dzień blokady. Blokujący grupami pozajmowali sale wykładowe i kreslarnie. Wielu wykańczyło swoje prace, wielu uczy się. Inni, którzy nie mają nic do roboty, spędzają czas na rozmowach, na grze w domino, szachy i bridża.

Około godziny 4-ej po południu dyrektor szkoły wręczył komitetowi blokady odpowiedź kuratora Ambroziewicza, który w imieniu Ministerstwa daje młodzieży odpowiedź, stwierdzając w ogólnych słowach, iż szkoła jest uważana za uczelnię wyższą. Jednak odpowiedź ta nie zadawalnia młodzieży, która nie otrzymała odpowiedzi na dwa swoje żądania wysunięte w memoriale.

Blokujący mianowicie żądają: po 1) komunikatu PAT-a z ramienia ministra, w którym by było ogłoszone, iż szkoła jest uczelnią wyższą, oraz 2) okólnika Ministerstwa do instytucji państwowych wszystkich ministerstw, że szkoła jest uczelnią wyższą i jej absolwenci mają prawa I kategorii.

Blokujący nie przerwą głodówki i blokady, dopóki nie otrzymają odpisu żądanego okólnika. W tej sprawie wystosowali dziś po raz drugi memoriał do Ministerstwa.

Mimo upału, blokujący trzymają się bardzo dobrze. Absolwenci szkoły organizują odczyty o postępach przemysłu, które będą

# Nowy incydent niemiecko-hiszpański

## Lotnictwo czerwonego rządu

### zbombardowało niemiecki torpedowiec „Albatros”

BERLIN, 27. 5. Niemieckie Biuro Informacyjne urzędowo donosi, że niemiecki torpedowiec „Albatros”, stojący na redzie portu Palma de Mallorka, został zaatakowany w dniu 26 maja rb. przez

samoloty bombowe czerwonego rządu hiszpańskiego.

W pobliżu okrętu padły cztery bomby, stwarzając groźną sytuację dla statku.

W chwili obecnej niewiadomo

jeszcze oficjalnie, w jakiej formie rząd Rzeszy zareaguje na ten incydent. W każdym bądź razie powagę sytuacji podnosi fakt, że „Albatros” pełnił służbę ustanowioną przez międzynarodowy komitet nieinterwencji piana kontrolnego, stojąc w strefie ustalonej dla pełnienia swego zadania w drodze porozumienia międzynarodowego. Podkreśla się również fakt, że nie może tu być mowy o pomyłce, gdyż torpedowiec niemiecki rozpoznac można było bardzo łatwo, a w porcie Palma de Mallorka nie stała żadna morską jednostką powstańców.

W berlińskich kołach politycznych utrzymuje się tu oficjalna wersja, że wypadek ten będzie przedmiotem energicznego demarche Rzeszy na terenie międzynarodowym. Niemcy wysunęli niewątpliwie argument, że tego rodzaju atak wymierzony jest przeciwko całości planu kontrolnego ustalonego przez komitet nieinterwencji.

## Ucieczka

### 30 trędowatych

BUKARESZT, 27. 5. Z leprosorium w miejscowości Tikilezstl zbiegło wczoraj 30 trędowatych i wyruszyło pieszo do miasta Tulczca, by złożyć władzom skargę na nieodpowiednie traktowanie ich przez nadzór ochroniska.

Wiadomość o ucieczce trędowatych wywołała popłoch w całej okolicy. Policji udało się wszakże zatrzymać chorych i zawrócić do ochroniska.

wygłaszać dla strajkujących. Dziś wygłoszono taki pierwszy odczyt.

Blokujący dziękują za naszym pośrednictwem wszystkim, którzy przysłał im, jak dotąd wystarczające ilości tytoniu. Papieros jest ich jedynym „pożywieniem”.

## Zebranie rodziców w sprawie głodówki

W piątek, dnia 28 maja, o godz. 17-ej w mieszkaniu pp. Myszkowski przy ul. Al. Ujazdowskie 20, m. 2, tel. 9.55-54 odbędzie się zebranie rodziców słuchaczy Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki im. Wawelberga i Rotwanda, na które zaprasza się wszystkich rodziców zainteresowanych sprawą blokady i głodówki.

## O. R. P. „Burza” w Gdyni

GDYNIA, 27. 5. Dnia 26 b. m. nad wieczorem powrócił do portu wojennego w Gdyni kontrtorpedowiec O. R. P. „Burza”, który brał udział w rewii okrętów wojennych 18 państw w Spithead przed królem Jerzym VI z racji uroczystości koronacyjnych.

# Mała Ententa... i komisarz Litwinów

## radzą w Genewie

GENEWA, 27. 5. Odbywają się tu rozmowy między delegatami państw Małej Ententy w sprawie zagadnienia dobrobronia Węgier, oraz stosunku państw Małej Ententy do Zw. Sowieckiego.

Wynik tych rozmów oceniany

jest w Genewie ze sceptycyzmem. Dziś wieczorem odbędzie się o- biad, w którym uczestniczą prócz delegatów Małej Ententy i Ententy bałkańskiej, również min. Delbos i komisarz Litwinów.

# 5 osób zginęło w katastrofie wodnopłotowca

TOKIO, 27. 5. W miejscowości Sakai nieopodal od Osaka, wydarzyła się poważna katastrofa samolotowa. 6-osobowy wodny pła-

towiec skutkiem defektu motoru spadł na podwórzu jednej z fabryk, grzebiąc pod swymi szczątkami czterech pasażerów i pilota.

# Wielki proces komunistyczny w Dubnie

Sąd Okręgowy w Równym na sesji wyjazdowej w Dubnie rozpatrywał sprawę przeciwko 47 mieszkańcom powiatu dubieńskiego i łuckiego, oskarżonym o przynależność do Komunistycznej Partii Zachodniej Ukrainy, oraz o prowadzenie akcji antypaństwowej, o rozrzucając ulotki o treści komunistycznej i przeprowadzenie zbiórek na rzecz polskiej komuny. Przejawem akcji oskarżonych były także sil-

ne zajęcia we wsi Stawrowie pow. dubieńskiego. Na rozprawie stwierdzono winę oskarżonych, którzy skazani zostali na kary od 10 lat do 1 roku więzienia. Trzech z pośród oskarżonych uniewinniono. Należy zaznaczyć, że komunistki rekrutowali się z pośród ludności ukraińskiej i żydowskiej. Rozprawie przewodniczył sędzia Sipowicz, oskarżał prokurator Trzeptota.

# Zajście między dziećmi zamieniło się w bójkę między rodzinami

Na tle sprzeczki między dwoma 13-letnimi chłopcami Stanisławem Krupą i Jerzym Wawrzyńskim doszło do bójki, w czasie której Wawrzyński zranił „przeciwnika” odłamkiem lusterka w szyję. Ranny brocząc krwią zaczął wzywać pomocy.

Na krzyk chłopca zbiegli się sąsiedzi. Zjawiły się również na miejscu zajścia matki obu chłopców, między którymi doszło do ostrej wymiany zdań. Zdenerwo-

wana Krupowa rzuciła pantoflem w okno mieszkania Wawrzyńskich wybijając szybę.

Po tym swoistym „proteście” syn Wawrzyńskiej Antoni, schwylił siekiere i wybiegł na podwórze z zamiarem rzucenia się na Krupową. Przerażone sąsiadki schowały ją w jednym z mieszkań i jedynie dzięki temu wyszła ona bez szwanku. Zajście zlikwidowała policja.

## Podróżuj samolotem

**Ceny ogłoszeń:** za miejsce wysokości i milimetra przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-iej stronie — 1 zł w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 50 gr. na ostatniej stronie — 60 gr. Notatki reklamowe — 1 zł. Komunikaty i wyjaśnienia — 1.50 zł., opisy specjalne — 3 zł., lekarskie 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobne po 20 gr. za wyraz, duże litery w ogłoszeniach „drobnych” liczy się za oddzielne wyrazy, — tłusty druk — podwójnie. Notatki reklamowe oznacza się cyfrą (N.), a komunikaty i wyjaśnienia cyfrą (K.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Dział ogłoszeń: Aleja Jerozolimska 3a — biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz. Tel. 727-33.

Wydawca: Spółka Wydawnicza „ABC”, Sp. z ogr. odp.

REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimskie 121. Telefony 666 62 (sekretariat) 666-99 (ogólne). Oddział miejski „ABC” Al. Jerozolimskie 3 a. Tel. 88.333 przyjmuje interesantów codziennie w godzinach 15.30—19.30. ADMINISTRACJA: Warszawa, Al. Jerozolimska 121. Tel. 309-33. Kantor i prenumerata: Al. Jerozolimska 3 a. 1 piętro. Tel. 8-18-33. Zarząd i Dział Ogłoszeń: Al. Jerozolimska 3a, tel. 727-33. Konto P. K. O. 23400. Skrzynka Poczтовая 745. Adres telegraficzny — ABC Warszawa. PRZEDSTAWICIELSTWA: Łódź, Piotrkowska 103. Tel. 111-44. Biuro czynne w godz. 10—13 i 15—18. Poznań 27 Grudnia 2, Włocławek, Cyganki 34, tel. 135. PRENUMERATA: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i na prowincji zł. 2.30 miesięcznie; wydanie B wraz z dzielami Sienkiewicza zł. 3.30 miesięcznie. Za granicą zł. 4.00. Wyd. B (z premią książkową) zł. 5.50. W Austrii, Czechosłowacji, W. M. Gdańsku i na Węgrzech cena prenumeraty jak w kraju.